
 
コミュニケーションセミナー                大阪商工会議所西支部主催 

 

 

 事業には、対外的な接客・交渉や、組織内での指示・報告など、コミュニケーションの機会が欠

かせません。いくら商品知識の豊富な営業マンでも、顧客のニーズを聞き出せなければ商談は進め

られませんし、上司と部下との双方向のコミュニケーションが円滑に進まなければ、会社の組織は

機能しません。当講座では、「トーキング・プランナー」として声を使ったコミュニケーションを

専門的に指導している坪内美樹氏を講師に迎え、相手にちゃんと伝わり、相手にも自分にも気持ち

の良いプラスのコミュニケーションにつき、練習を交えて実践的に学んでいただきます。 

日時 ２０１９年３月１２日（火）午後６時３０分～同８時３０分 

場所 大阪トヨペットビル ９階 Ｄ室 
大阪市西区立売堀3丁目1-1 （交通）地下鉄中央線 「阿波座」駅 (2)番出口 東へ徒歩100ｍ 

講師 合同会社坪内美樹事務所代表 トーキング・プランナー 坪内 美樹 氏 
兵庫県生まれ。神戸大学教育学部卒業後、大阪書籍㈱で企画・編集に携わる。ＴＶ番組リポータ

ー、旅館女将を経て、トーキング・プランナーとして全国の商工会、商工会議所などで講演を行

う。大阪商工会議所の講習会でも参加者の好評を得てきた。著書に『ハッピーボイス健康法〜声

から広がるコミュケーション』(あいり出版)。 

受講料 会員：無 料 非会員：５千円 (非会員特定商工業者を含む) 

定員 ４０名 

問合せ先 大阪商工会議所 西支部 担当：高橋 TEL.06-6539-1666 

  
＜お申し込み方法＞ 

◆下記の申込書に必要事項をご記入の上、西支部までＦＡＸにてお申込みください。 

◆申し込み後、キャンセルされる場合は必ずご連絡ください。 

◆定員超過等の場合はご連絡いたします。 

◆大阪府内の中小企業者、小規模事業者等対象。１社２名様までのご参加にてお願いします。 

＜お願い＞ 
◆本事業は大阪府の小規模事業経営支援事業費補助金の一部を受けて実施しているため、大阪府へ実施報告

いたします。講習会参加の際には、必ずアンケートにご協力賜わり、事務局まで提出ください。 

アンケートをご提出いただけない場合、後日メール・ＦＡＸ等でご連絡申し上げることもございます。 

ご了承ください。 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

大阪商工会議所  西支部行                        （ＦＡＸ：０６－６５３９－１６６８） 

 営業マン・社長の話し方講座（3/12）受講申込書  

会社名                                          

〒       住所                                   

会員番号 (わかる場合)          電話番号         ＦＡＸ番号          

受講者氏名 ふりがな 部署・役職名   

     

     

申込担当者 (受講者と違う場合) 氏名            所属                
※ご記入頂いた情報は、大阪商工会議所からの連絡・情報提供に利用させていただくとともに、大阪府、講師に参加者名簿として提供します。 

営業マン・社長の話し方講座  

 ～正しく効率よく気持ちよく 意図が伝わる・汲み取れる～ 
 

会員 

無料 


